
Liquidazione spese legali avv. D. Murgia

DELIBERAZIONE n°822 del 26.07.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

Su proposta del Servizio Affari Generali e Legali

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario n°217 del
10.11.2009 è stata dichiarata la risoluzione del contratto d’appalto Rep. n°1085 del
19.03.2009 con il quale venivano aggiudicati alla Ditta Alvit srl con sede in Torino i lavori per
il recupero dei prospetti esterni del Presidio sanitario di Macomer 1° stralcio per un importo di
€ 225.166,40;

CHE con la medesima deliberazione è stato conferito incarico legale all’Avv. Daniela
Murgia del Foro di Oristano al fine di agire nell’interesse dell’Asl n° 3 di Nuoro nei confronti
della ditta Alvit srl per ottenere il risarcimento dei danni sofferti dall’Azienda a causa delle
inadempienze contrattuali poste in essere dalla Ditta Aggiudicataria;

CHE a seguito dell’attività stragiudiziale svolta dal legale e dopo lunghe trattative
l’Asl n°3 di Nuoro e la Ditta Alvit srl hanno sottoscritto in data 15.03.2010 atto di
sottomissione con il quale l’impresa si è impegnata a ultimare i lavori nel termine di cinque
mesi con rinuncia a pretese di qualsiasi genere maturate sino alla data di sottoscrizione del
predetto atto di sottomissione;

RICHIAMATA la deliberazione del C.S. n° 821 del 14.05.2010 di revoca della
deliberazione n°217 del 10.11.2009 e di approvazione dell’atto di sottomissione;

VISTA la nota prot. n° 25257 del 17.05.2011 con la quale l’Avv. Daniela Murgia ha
inviato il progetto parcella per l’attività stragiudiziale svolta nell’interesse dell’Azienda;

ACCERTATA la congruità della parcella;
RITENUTO dover procedere al pagamento delle prestazioni professionali rese dal

professionista per un ammontare complessivo di € 1.380,07, al lordo delle ritenute di legge;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/05 del

31.03.2011;
VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;
VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per i motivi esposti in premessa;

OGGETTO: Azienda Sanitaria di Nuoro c/ Ditta Alvit srl.
Liquidazione onorari Avv. Daniela Murgia del Foro di Oristano.



Liquidazione spese legali avv. D. Murgia

VISTI il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo ai sensi dell’art.7
secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

DELIBERA

di liquidare in favore dell’Avv. Daniela Murgia del Foro di Oristano, a titolo di corrispettivo
per le prestazioni professionali rese nella vertenza di cui in premessa e dietro presentazione
di fattura, la somma di € 1.380,07, comprensivo di spese generali al 12.5% e di CPA al 4%,
al lordo delle ritenute di legge e esente da IVA ai sensi dell’art. 1, coma 100 della L.
24.12.2007 n.244;

di dare atto che le spese legali faranno carico sul conto economico n. 0514030301 –
“denominato spese legali ” e sul centro di costo n. GAGDG0199 – denominato “costi comuni
Direzione Aziendale”;

di accreditare la somma riguardante l’Avv. Daniela Murgia del Foro di Oristano secondo le
modalità indicate nella nota che si allega al presente atto;

di incaricare dell’esecuzione del presente atto, ognuno per la parte di competenza, il
Servizio Affari Generali e Legali e il Servizio del Bilancio;

di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale per i controlli di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Avv. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio proponente

f.to Dott. Francesco Pittalis

Estensore della delibera

f.to Dott. Rosamaria Tanda



Liquidazione spese legali avv. D. Murgia

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 26.07.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. R

 Resp. Servizio Bilancio C



R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


